Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2599/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a instalação de dois
Semáforos, na Avenida na
Avenida Pedroso esquina com
as Avenidas Amadeu Tortelli e
Avenida Pastor Jesus
Nascimento Santo no Conjunto
Habitacional dos Trabalhadores
em Santa Bárbara d’Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a instalação de Semáforos, na Avenida Pedroso
esquina com as Avenidas Amadeu Tortelli e Avenida Pastor Jesus Nascimento
Santo no Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, neste município.

Justificativa:

Conforme solicitação de munícipes e em visita realizada “in loco”,
pôde constatar a necessidade da instalação de dois Semáforos Avenida
Pedroso esquina com as Avenidas Amadeu Tortelli e Avenida Pastor Jesus
Nascimento Santo, pois o local é de grande fluxo de veículos, perfazendo uma
grande fila de veículos nos horários de pico. Deste modo, solicitamos urgente
atenção, para que acidentes sejam evitados, pois a colocação de Semáforos
vai gerar agilidade e proporcionar segurança aos condutores e frequentadores
da via.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Agosto de 2019

CLÁUDIO PERESSIM
Vereador – Vice Presidente

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

        Segue Fotos em Anexo:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”